
-1- 

SMLOUVA  O  POSKYTOVÁNÍ  PRÁVNÍCH  SLUŽEB 
 

 

Smluvní strany: 

 

Advokátní kancelář : Advokátní kancelář Gřivna & Šmerda, s.r.o. 

Osoba jednající : xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

Kontaktní osoba  xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatel 

Osoba zapsaná : v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 

C., vložka 251373 

Sídlo : Praha 1, Revoluční 1044/23, PSČ 110 00 

IČ : 04645545 

DIČ : CZ04645545 

E-mail : xxxxxxxxxxx@akgs.cz, xxxxxxxxxxxxx@akgs.cz  

Tel. číslo 

Datová schránka 

: 

: 
+420 xxxxxxxxxx, + 420 xxxxxxxxxx 

eye6sre 

                                                                                    (dále jen „advokátní kancelář“) 

a 

 

Klient : Státní zemědělský intervenční fond  

Zastoupený : Mgr. Janem Havlíčkem, ředitelem Sekce správních činností 

Kontaktní osoba : Mgr. Tomáš Kroupa, ředitel odboru legislativně právního 

Osoba zapsaná : zřízená zákonem 256/2000 Sb.  

Sídlo : Ve smečkách 33, Praha 1-110 00 

IČ : 48133981 

DIČ : CZ48133981 

E-mail 

Telefonní číslo 
: Tomas.Kroupa@szif.cz 

: + 420 731 193 800 

 

 

  (dále jen „klient“) 

 

uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

 

s m l o u v u   o   p o s k y t o v á n í   p r á v n í c h   s l u ž e b 
 

I. 

Předmět smlouvy 

1.  Předmětem této smlouvy je úprava pravidel poskytování služeb spočívajících  

ve vypracování odborného stanoviska z oboru práva trestního, včetně závazku Klienta 

zaplatit advokátní kanceláři za právní služby odměnu podle čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

2. Advokátní kancelář se zavazuje poskytnout klientovi následující služby: 

1. Fáze - zpracování písemného právního stanoviska: 

- posouzení odpovědnosti SZIF a jeho zaměstnanců z hlediska trestního práva, ve věci 

rozhodování o dotacích žadatelů z holdingu Agrofert za situace, kdy nebyl ukončen 



-2- 

audit a EK pozastavila proplácení projektů (pozastavení průběžných plateb) z rozpočtu 

EU, 

- stanovisko vyhodnotí všechny tři základní varianty možného postupu, tj. schválení a 

proplacení žádosti, zamítnutí žádosti o dotaci a pozastavení administrace do doby 

ukončení auditu, 

- stanovisko vyhodnotí výše popsané varianty zvlášť pro skupinu projektů před 

uzavřením dohody o dotaci a pro skupinu projektů s uzavřenou dohodou o dotaci,   

- stanovisko vyhodnotí a doporučí variantu postupu SZIF nejméně rizikovou. 

 

2. Fáze - zpracování písemného právního stanoviska: 

- posouzení odpovědnosti SZIF a jeho zaměstnanců z hlediska zákona č. 82/1998 Sb. 

(nezákonné rozhodnutí a nesprávný úřední postup) a z toho hrozící náhrady škody, ve 

věci rozhodování o dotacích žadatelů z holdingu Agrofert,  

- toto stanovisko bude vypracováno pouze v případě, že stanovisko zpracované v rámci 

1. fáze vyhodnotí z pohledu trestního práva jako bezpečnou, více než jednu variantu 

postupu SZIF. 

 

 

II. 

Podmínky poskytování právních služeb 

1. Advokátní kancelář je povinna postupovat při poskytování právních služeb s odbornou 

péčí. Advokátní kancelář je přitom vázána právními předpisy a v jejich mezích příkazy 

klienta, přičemž je povinna chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy klienta. Pokud 

je pokyn klienta v rozporu se zákonem nebo advokátním stavovským předpisem, není 

tímto pokynem advokátní kancelář vázána a je povinna o tom klienta poučit. 

2. Advokátní kancelář je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 

dověděla v souvislosti s poskytováním právních služeb (a to i po skončení účinnosti této 

smlouvy), pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. Povinnosti mlčenlivosti ji může zprostit 

pouze klient nebo jeho právní nástupce písemným prohlášením; i v tomto případě je však 

advokátní kancelář povinna zachovávat mlčenlivost, pokud je z okolností případu zřejmé, 

že ji klient nebo jeho právní nástupce této povinnosti zprostil pod nátlakem nebo v tísni. 

Povinnost mlčenlivosti se vztahuje i na advokátní koncipienty a na jiné zaměstnance 

advokátní kanceláře. 

 

3. Klient je povinen poskytovat advokátní kanceláři potřebnou součinnost, spočívající 

zejména ve včasném předkládání všech věcí, dokladů, podkladů a informací, které jsou 

pro advokátní kancelář nezbytné k řádnému poskytování právních služeb, a které si 

za tímto účelem u klienta vyžádá. Vyžaduje-li poskytnutí právních služeb podle této 

smlouvy uskutečnění právních jednání jménem klienta, je klient povinen vystavit 

advokátní kanceláři nebo jednotlivému jejímu advokátovi včas potřebnou písemnou plnou 

moc.  

 

4. Klient bere na vědomí, že úroveň poskytnutých právních služeb je závislá na pravdivosti 

a úplnosti údajů poskytnutých a že skutkové informace si advokátní kancelář 

bez souhlasu klienta neověřuje. 

 

5. Advokátní kancelář je povinna informovat klienta, jestliže se při poskytování právních 

služeb dozví o nových významných skutečnostech, o kterých není klient přímo 



-3- 

informován (např. doručením rozhodnutí nebo dopisu od protistrany), nebo jestliže klient 

požádá o zprávu o stavu poskytování právních služeb. 

 

6. Advokátní kancelář je dále povinna bez zbytečného odkladu předat klientovi věci, které 

za něj při poskytování právních služeb převzala. Při ukončení poskytování právních služeb 

je advokátní kancelář povinna klientovi na jeho žádost vydat bez zbytečného odkladu 

všechny pro věc významné písemnosti, které jí klient svěřil nebo které 

z projednávání věci vznikly. 

 

7. Klient je oprávněn dílo odevzdané advokátní kanceláří volně užívat pro své potřeby. 

Advokátní kancelář však nese odpovědnost pouze za výstupy v nezměněné podobě. 

 

8. Advokátní kancelář prohlašuje ve vztahu k předmětu poskytované služby, že neposkytuje 

právní služby společnostem z holdingu Agrofert a nemá tudíž žádný zájem na závěrech 

právního stanoviska.  

 

III. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti počínaje dnem podpisu a je uzavřena na dobu určitou, 

a to do vykonání právní služby specifikované v čl. 1. Právní služba v rozsahu 1. fáze musí 

být vykonána nejpozději do 30. června 2020. Termín zahájení prací je ode dne účinnosti 

smlouvy. Právní služba v rozsahu 2. fáze bude případně (bude-li vůbec zahájena) 

vykonána do 30 dnů ode dne doručení finální stanoviska v rozsahu 1. fáze.  

2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy (na základě důvodů 

vyplývajících z této smlouvy nebo ze zákona) nebo výpovědí danou jednou smluvní 

stranou. V případě výpovědi činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počíná plynout prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

Advokátní kancelář má i v případě předčasného ukončení smlouvy nárok na úhradu 

skutečně vynaloženého času.  

 

IV. 

Odměna za právní služby a způsob platby 

1. Odměna za poskytované právní služby podle této smlouvy se sjednává v souladu 

s vyhláškou č. 177/1996 Sb. (advokátní tarif) jako odměna časová ve výši 3 000 Kč (bez 

DPH) za jednu hodinu poskytnutých právních služeb. Nejmenší účtovanou jednotkou je 

5 minut. Soupis provedených služeb a jejich časové a finanční vyjádření bude obsaženo 

v podrobném výkazu činností, který bude tvořit přílohu faktury. Smluvní strany se 

dohodly, že celková odměna za realizaci 1. fáze nepřekročí částku 300.000,- Kč (bez 

DPH) a maximální penzum právních služeb v rámci 1. fáze činí tedy 100 hodin.  Smluvní 

strany se dále dohodly, že celková odměna za případnou realizaci 2. fáze nepřekročí 

částku 195.000,- Kč (bez DPH) a maximální penzum právních služeb v rámci 2. fáze činí 

tedy 65 hodin.  

2. V případě vzniku nároku klienta na zaplacení nákladů soudního řízení vůči třetí osobě 

a při úhradě těchto nákladů k rukám advokátní kanceláře souhlasí klient se započtením 

takto uhrazené částky vůči nároku advokátní kanceláře na její odměnu. 

3. Platba odměny za právní služby a souvisejících nákladů podle tohoto článku se bude 

uskutečňovat na základě faktury se lhůtou splatnosti nejméně 14 dnů. Přílohou faktury – 

daňového dokladu bude rozpis poskytnutých právních služeb a vynaložených nákladů za 

fakturované období.  



-4- 

4. Advokátní kancelář k částce vyúčtované klientovi podle této smlouvy dále připočte daň 

z přidané hodnoty v zákonné výši. 

5. V případě, že je klient v prodlení s platbou odměny podle tohoto článku delším než 10 dní, 

je advokátní kancelář oprávněna do doby úplné úhrady odepřít poskytování dalších 

právních služeb a to v takovém rozsahu, aby tím klientovi nevznikla nenapravitelná újma. 

6. Klient nežádá informace o výši případné mimosmluvní odměny podle vyhlášky 

Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. (advokátního tarifu). 

 

V. 

Ochrana osobních údajů 

Advokátní kancelář se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této 

smlouvy klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 

s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) 

a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 

těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré písemnosti si smluvní strany zasílají na adresy uvedené v hlavičce této smlouvy; 

za písemnost se považuje i elektronická zpráva zaslaná na adresu elektronické pošty 

uvedené v hlavičce této smlouvy. Každá smluvní strana je oprávněna písemně sdělit druhé 

smluvní straně určení jiné poštovní adresy. Smluvní strany se zavazují zajišťovat si na 

takto určené adrese řádné přebírání pošty jim adresované. Pokud není takto určená adresa 

výše uvedeným způsobem změněna, má se za to, že příslušná smluvní strana přebírá 

písemnosti na tuto adresu zasílané. 

2. Tuto smlouvu lze po vzájemné dohodě měnit a doplňovat a to formou písemných dodatků, 

které se stávají její nedílnou součástí. 

3. Právní vztahy vzniklé z této smlouvy, včetně způsobu poskytování právních služeb 

a odměny za tyto právní služby, se řídí ve věcech neupravených touto smlouvou zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, a vyhláškou č. 177/1996 

Sb. (advokátní tarif). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb. a že nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvojím vyhotovení s tím, že každá smluvní strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

 

V Praze dne ................................               

 

 

 

 
 

 

Za advokátní kancelář 

Xxxxxxxxxxxx 

jednatel 

 

 Za klienta 

Mgr. Jan Havlíček 



-5- 

 


		2020-06-18T15:54:48+0200




